
Amtliches Mitteilungsblatt 

der Hochschule Harz 

Hochschule für angewandte Wissenschaften 
Wernigerode/Halberstadt 

Herausgeber: Der Rektor Nr. 2/2024 

Wernigerode, den 30. April 2024



Herausgeber: Hochschule Harz 
Hochschule für angewandte Wissenschaften 
Der Rektor 
Friedrichstraße 57-59 
38855 Wernigerode 
Telefon: (0 39 43) 659-100 
Telefax: (0 39 43) 659-109 

Redaktion: Rektorat 



Inhaltsverzeichnis 

Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für Studienplätze 1 
im Wintersemester 2024/25 und im Sommersemester 2025 
vom 26.04.2024 



Ordnung 
über die Festsetzung von Zulassungszahlen für Studienplätze im 

Wintersemester 2024/25 und im Sommersemester 2025 
vom 26.04.2024 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes Sachsen-Anhalt in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2012 (GVBl. LSA S. 297), zuletzt 
geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 02.07.2020 (GVBl. LSA S.334,365), 
erlässt die Hochschule Harz folgende Ordnung über die Festsetzung von 
Zulassungszahlen für Studienplätze im Wintersemester 2024/25 und im 
Sommersemester 2024:  

§ 1
Zulassungszahlen für das erste Fachsemester 

Für Studiengänge der Hochschule Harz werden die Zahlen der höchstens 
Aufzunehmenden (Zulassungszahlen) für das Wintersemester 2024/25 und das 
Sommersemester 2024 gemäß der Anlage festgesetzt. 

§ 2
Auffüllgrenzen für höhere Fachsemester 

Für das Wintersemester 2024/25 und das Sommersemester 2025 werden 
Zulassungsbegrenzungen für höhere Fachsemester (Auffüllgrenzen) gemäß der 
Anlage festgesetzt. 

§ 3
Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

(1) Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des
31. August 2025 außer Kraft.

(2) Ausgefertigt auf Grund des Senatsbeschlusses vom 10.04.2024 und der
Genehmigung durch das Ministerium für Wissenschaft, Energie, Klimaschutz und
Umwelt vom 26.04.2024

Wernigerode, den 26.04.2024 

…………………………… 

Prof. Dr. Folker Roland 

R E K T O R 

1



Anlage 
Campus Wernigerode 
Lehreinheit Wirtschaftswissenschaften 

höhere Fachsemester 
Studiengang Semester 1. FS 2. FS 3. FS 4. FS 5. FS 6. FS 7. FS
International Business Studies, B.A. WS 24/25 25 0 25 0 

SS 25 0 25 0 25 
International Tourism Studies, B.A. WS 24/25 25 0 25 0 

SS 25 0 25 0 25 
Marketingmanagement, B.A. WS 24/25 50 0 50 0 

SS 25 0 50 0 50 
Wirtschaftspsychologie, B.A. WS 24/25 45 0 45 0 

SS 25 0 45 0 45 
Konsumentenpsychologie und Marktforschung, M.Sc. WS 24/25 12 3 

SS 25 3 12 

Lehreinheit Automatisierung und Informatik 
höhere Fachsemester 

Studiengang Semester 1. FS 2. FS 3. FS 4. FS 5. FS 6. FS 7. FS
Technology and Innovation Management, M.Eng. WS 24/25 30 30 

SS 25 30 30 

Campus Halberstadt 
Lehreinheit Verwaltungswissenschaften 

höhere Fachsemester 
Studiengang Semester 1. FS 2. FS 3. FS 4. FS 5. FS 6. FS 7. FS

--- 

2


	Amtliches Mitteilungsblatt der Hochschule Harz
	Herausgeber: Der Rektor Nr. 2/2024

	Ordnung_Zulassungszahlen_SJ_2024-2025.pdf
	Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für Studienplätze im Wintersemester 2024/25 und im Sommersemester 2025 vom 26.04.2024
	§ 1 Zulassungszahlen für das erste Fachsemester
	§ 2 Auffüllgrenzen für höhere Fachsemester
	§ 3 Inkrafttreten, Außerkrafttreten
	Anlage
	Campus Wernigerode
	Lehreinheit Wirtschaftswissenschaften
	Lehreinheit Automatisierung und Informatik

	Campus Halberstadt
	Lehreinheit Verwaltungswissenschaften







